
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare il Titolo 
V Attività Negoziale all’art. 43 comma 3; 

 il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 205 nella seduta n. 33 
del 19/12/2019; 

 la finalità di attuazione al P.T.O.F. ed al Piano Annuale dell’esercizio finanziario 
2021,  approvato con delibera Consiglio di Istituto n. 231 nella seduta n. 39 del 
11/02/2021 e la sussistenza di copertura finanziaria; 

TENUTO CONTO dell’art.7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 165/2001, ”Norme generali sull’ordinamento  
del  lavoro  alle  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in merito ai 
presupposti e ai limiti per il conferimento di incarichi ad esterni da parte delle 
Pubbliche amministrazioni, ivi comprese le scuole; 

VISTA la propria determina n.37/2021, a prot.1587 del 04.03.2021, di indizione bandi 
pubblici per la selezione di esperti esterni per l’attuazione dei <Percorsi per le 
Competenze Trasversali e per l’Orientamento> (PCTO), anno scolastico 2020/21; 

VISTO il proprio Decreto di pubblicazione graduatorie definitive, prot. n.1909 del 
18.03.2021; 

DETERMINA 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di approvare l’affidamento degli incarichi di esperti esterni per l’attuazione dei <Percorsi per le 

Competenze Trasversali e per l’Orientamento> (PCTO), anno scolastico 2020/21 ai soggetti come di 
seguito rappresentati: 

 

# Esperto Attività Classi Ore 
C. O. 
[€/h] 

Sommano 
[€] 

IVA 
22% 

Totale [€] 
Categoria di 
destinazione 

1 
GAMBERINI 
Fabio 

Tecnica e pratica di 
serigrafia artigianale 

3-4G  
3-4H 

16 70,00 1.120,00 246,40 1.366,40 A04.1 

2 
DE TONI 
Francesca 

Agenzia di 
comunicazione (canali 
social) e stampa a 360° 

4G-4H 24 50,00 1.200,00 264,00 1.464,00 A04.1 

3 
ZACCARELLI 
Alberto 

Attività e ruolo 
professionale del 
copywriter 

5G-5H 4 50,00 200,00 44,00 244,00 A04.1 

4 
BANZI 
Gianmarco 

Comunicazione visiva: 
immagine coordinata 

3G-3H 
4C 

38 50,00 1.900,00 418,00 2.318,00 A04.1 

5 
OPREA 
Nicolae 

Campagna pubblicitaria: 
lo SPOT 

5G-5H 27 50,00 1.350,00 297,00 1.647,00 A04.1 



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

2 

# Esperto Attività Classi Ore 
C. O. 
[€/h] 

Sommano 
[€] 

IVA 
22% 

Totale [€] 
Categoria di 
destinazione 

6 
GIOVANARDI 
Davide 

Wallpaper: come 
diventare imprenditori 

4-5G 
4-5H 

6 50,00 300,00 66,00 366,00 A04.1 

7 
NADALINI 
Electra 

Reputazione sul WEB 
4-5G 
4-5H 

4C 
6 50,00 300,00 66,00 366,00 A04.1 

8 
SELVA 
Nadir 

Reinventarsi 
nell’imprenditoria 

4-5G 
4-5H 

4C 
6 50,00 300,00 66,00 366,00 A04.1 

9 
PIERDICCA 
Lorella 

Grafica relazionale 5G-5H 22 50,00 1.100,00 242,00 1.342,00 A04.1 

10 
GAMBERINI 
Fabio 

Packaging: progettazione 
e riproduzione 

4G-4H  
4C 

9 70,00 630,00 138,60 768,60 A04.1 

 

Nel caso soggetti contraenti presentassero fiscalità difformi da quella qui prevista, sarà adottato apposito 
provvedimento di assestamento, nel limite dell’importo complessivo qui previsto.  
 

3) di provvedere, secondo  termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2021-03-19T10:34:06+0100
	ACCORSI ELENA




